

## Bestyrelsens beretning januar 2024

Velkommen til jer alle. Det er en stor fornøjelse at se jer her i aften. Det føles jo næsten helt som normalt her post corona, at vi bare kan have den luksus, at stille hinanden i stævne til en generalforsamling og så mødes her.

Vores verden er ikke normal og ikke som den vi har kendt det meste af vores liv. Noget er bare interessant som f.eks. at det gamle apartheid land Sydafrika kan beskyldes Israel for folkemord. Meget er skræmmende. Situationen i mellemøsten f.eks.

Heldigvis er der tennis, hvor verden siden 1970'erne har set sådan ud, at svenskerne uden nogen diskussion var stærkest i Norden og nogle gange endda i verdenen. Det ville faktisk det meste af tiden have været fuldkommen til grin at diskutere det emne. Men nu, hvor jeg for nyligt havde fornøjelsen at diskutere emnet med Sveriges højst rangerede referee, så er det sådan, at Danmark er nr. 1 og Sverige nr. sjok i Norden. I det nys overståede Australian Open havde Danmark, Norge og Finland alle deltagere med i hovedturneringen. Sverige havde ingen!

Men hvad er det der driver sådan en udvikling i tennis? Er det bare et par skøre fædre, fantastiske trænere, helt exceptionelle talenter, engagerede klubber. Eller er der noget andet på spil. Andre parametre. Det kan ingen vel svare på helt kategorisk og formentligt ligger sandheden i en skøn blanding af alt det ovenstående og meget mere.

Det meget mere er det vi har brugt rigtig meget krudt på i bestyrelsen det seneste år. For det der er vigtigt for junior og senior elite, om det så er i Danmark eller verdenen, er det samme som er vigtigt for foreninger som vores. Vi skal se hinanden, begejstres og innovere vores tilbud. Vi skal sørge for at vores infrastruktur optimeres så meget som det nu er muligt. Netop vores infrastruktur er jo specielt interessant i disse år, men mere om det senere.

Gennemgående sportslige og øvrige arrangementer:

Sommersæson 2023:

- Klubben slog rekord med hele 15 hold tilmeldt sommerens diverse holdturneringer. Fordelt med 3 juniorhold og 12 div. voksenhold..... Vores ene motionisthold vandt puljen og gik videre til semifinalen og finale om Sjællandsmesterskabet for rækken..... 1.herreholdet forsvarede deres plads i 2.div.
- Klubmesterskaberne blev endnu engang en succes med mange gode kampe, fællesskab og en hyggelig fællesspisning om aftenen frem til næsten midnat.
- Derudover har der været afholdt flere hyggelige aktiviteter, såsom standerhejsning og åbent hus, Jazz-tennis, Wimbledon tennis for juniorer og familie, Wimbledon tennis for seniorer inspireret af juniorenes dag, 3 sommerferiecamp for juniorer og skolebørn, 3 sommerferiecamp for Familietennis.
- ITF turneringen steg fra 99 til 131 tilmeldte i alt, hvor der skal lyde en KÆMPE tak til ALLE, der hjalp i køkkenet, caféen og på anlægget både inden og under turneringen. En stor fornøjelse at se fællesskabet i caféen på tværs af juniorer, motionister, Drop in spillere og flere af klubbens senior holdspillere. Derudover skal lyde en stor tak til alle de medlemmer el/og forældre, der gav en hånd med at fjerne ukrudt op til turneringen.
- Der skal også siges en stor tak til alle, der tropper op til forårsklargøring og de mange, der stod imod storm og regn og hjalp med nedlukningen af anlægget. Det kan ikke lade sig gøre uden den slags hjælp og det er en fornøjelse at se 20-30 medlemmer på den måde tage ansvar af deres klub.
- Tak også til medlemmerne for at være lydige og hjælpsomme i forårssæsonen, så vi sammen får de bedst mulige baner hele sæsonen.
- For første gang har vores lille klub formået at have to spillere der til hold VM har opnået at spille semi og bronzekamp. Begge kom desværre hjem med en fjerde plads. Henrik KC og Lars Bo Indendørs sæson 2023:

- Klubben deltager i denne 23/24 sæson med 1 DH damehold, som netop er endt nr. 3 i deres pulje. 1.herrehold i 2. div. og 2.herrehold, som spiller i Ligaserien. Derudover med 40+ mix hold, som pt. ligger nr. 2 i rækken. Klubbens U12 skumhold som i sommer tog imod en del holdklø, har i denne sæson klaret sig suverænt og vundet alle kampe indtil videre. For første gang har klubben deltaget med et U16/U18 hold på stor bane, hvor vi dyrker fællesskabet for gymnasie-juniorerne, som forhåbentlig fastholder dem i tennissen trods en 3-årig travl skoleperiode.
- Vi har endnu engang haft "Sleepover for juniorer", hvor der skal en stor tak til Kristina, som overnatter hver gang med Henriette.
- En stor tak til Anders B, som i denne indesæson er påbegyndt et stort socialt fællesskab i forhold til skumtennis og div. info til juniorforældre i forhold til at komme i gang med kampe samt selv hjælper med de sociale aktiviteter.
- Endnu engang blev "Juletennis for juniorer og familie" en stor succes ligesom "Nytårs skumtennis for voksne" igen blev en succes er kommet for at blive.
- DH-damerne har nu fået "DH ladies-træf" i indendørs skoleferierne og lign. så de er sikret at mødes hen over sæsonen i mangel af fælles banetid, som vi ser frem til at få i den nye hal.

#### Infrastruktur udendørs:

Til starten af udendørssæsonen havde vi den glæde, at vi endelig fik automatisk vandingsanlæg til vores baner. Dette gjorde at banerne var historisk gode, at Henriette blev frigjort fra at stå flere timer om dagen med slangen i hånden og at vi brugte betydeligt mindre opfyldningsgrus.

Vandingsanlægget blev udført af det førende firma herhjemme og er et kvalitetsprodukt som vi kan forvente at have glæde af i mange år fremover.

#### Halbyggeri:

Byggegruppen for halbyggeriet som for 2023 bestod af Finn Strabo, Jens Ole Jensen, Uwe Bödevad, Preben Kristiansen og undertegnede har haft et travlt år. Vi lykkedes endelig med at komme helt ind i maskinrummet hos kommunen og kommunens konsulenter tegnestuen Mejeriet. Dette har betydet at vi kom igennem med vores ønsker om udformning og materialevalg.

Vi blev som en start udfordret af at der skulle tages nogle meget hårde beslutninger om hvad vi kunne leve med ikke at få og specielt hvad vi ikke kunne leve med at byggeriet ikke ville indeholde. Dette blev til en fravalgsliste som ville komme i spil i det øjeblik at det vindende projekt ikke kunne gennemføres til de afsatte penge og derfor ville være nød til at skære i idealprojektet.

Kort fortalt valgte udvalget at prioritere alt indenfor og nedprioritere alt udenfor. Specifikt ville vi ikke gå på kompromis med spilleunderlag, akustik og belysning.

Lykkeligvis viste det sig at være skønne spildte kræfter, da det vindende projekt havde råd til alt fra idealprojektet.

Vi kan derfor se frem til at vores fremtidige hal kommer til at være træbeklædt på udendørsfacaden med et tag af tagpap. Indenfor bliver spilleunderlaget så tæt på vores nuværende underlag som muligt. Belysningen bliver LED og vil være en del kraftigere end i vores nuværende hal. For dem der godt kan lide at smide et lob op i ny og næ vil der være mindst et par meter mere til rådighed.

Midtermodulet kommer til at indeholde omklædning, bade faciliteter og toiletter i grundetagen. På første salen vil der være et trænerkontor med udkig til alle tre baner og et stort klublokale med plads til det hele. Til den side hvor der ligger to baner vil der være en balkon med siddepladser. Til den anden side vil der være vinduer der kan skydes til side og derved give lyd fornemmelsen med. Der vil blive etableret et udvidet tekøkken, så vi vil være i stand til at kunne servere lettere måltider.

Vi skal kort og godt glæde os til et nyt indendørsdomicil som bringer os derhen hvor vi kan opretholde et godt klubliv 12 måneder om året.

Tak til hele byggegruppen for deres dedikation.

Formandens tilbagetræden:

Så kommer vi til grunden til hvorfor det er mig der står her i aften og ikke Uwe. Man kan gøre det mere dramatisk eller mindre, men for mig er det bare vigtigt at man holder sig for øje at det alt sammen skal være for klubbens bedste og at ingen er større end klubben. Jeg er overbevist om at alle involverede har forsøgt at agere ud fra dette princip.

Bestyrelsen har ved flere lejligheder haft en intern diskussion om hvilken tilgang og kommunikation vi stod os bedst ved i forhold til målsætningen om bedst mulige forhold for HTK. Skulle vi konfrontere direkte og i det offentlige rum, f.eks. i pressen eller skulle vi vælge dialog på de "indre linjer" og lobby vores interesser, ønsker og løsninger på problemer bedst muligt.

De gange dette har været drøftet, for eksempel da Nordre Strandvej hal-projektet blev lukket ned, har majoriteten i bestyrelsen fundet, at HTK's interesser bedst blev varetaget i dialog direkte med kommunen og ikke i konfrontation gennem pressen - vi havde brug for deres velvilje og troede ikke på konfrontation ville have den ønskede effekt, men blot skabe modvilje.

Da den tidligere formand i et interview til Frederiksborg Amtstavis samt en mail til Claus Christoffersen (formand for idræts- og fritidsudvalget) går direkte i konfrontation med såvel ham som kommunen nærmest på dagen, hvor der skulle være underskriftsceremoni ved borgmesteren på rådhuset, var det uden resten af bestyrelsen var blevet hverken inddraget eller informeret om dette.

Det skete alene på formandens foranledning og det var ikke i overensstemmelse med den aftalte linje i bestyrelsen for dialogen med kommunen og pressen.

Det øjeblik hvor uenigheden går fra at være intern til at slå ud i lys lue i omverdenen og specifikt hos kommunen, da er det absolut ikke i klubbens bedste interesse længere.

Bestyrelsen kunne ikke bakke op om formandens enegang og derfor meddelte den formanden, at den ikke længere havde tillid til han kunne være talsmand for klubben i rollen som formand og leder af bestyrelsen. Derpå valgte Uwe at opfatte det som et mistillidsvotum og valgte at trække sig, såvel som formand og som medlem af bestyrelsen. Dette gjorde han både mundtligt og på skrift.

Selvom det er en kedelig udvikling og sortie, så har vi nu fået ro på og er igen i god og konstruktiv dialog med kommunen samtidig med vi skal beskytte byggeplanerne - hallen kan jo sagtens nå at blive aflyst eller få lave besparelser, som kommunen gjorde det med den nye svømmehal. Kommunen fattes jo penge.

Længere er historien ikke og det er klart at det ikke har været nogen sjov oplevelse for hverken Uwe, bestyrelsen eller dem af os, der er tæt på HTK.

Uwe, du skal vide at vi er klar over at du er skuffet og ked af det. Men du skal ihvertfald også vide at vi holder af dig som menneske, medlem og tennisspiller. At se dig på anlægget sammen med Ella er som at komme hjem. Det hører bare til. Din tid som bestyrelsesformand for HTK har løftet vores diskussioner og beriget os med visioner som vi ellers ikke ville have haft.

Tak for engagementet Uwe og vi glæder os til at se dig i klubben mange år fremad.

Som afslutning kan man sige:

Det hele kan som sådan koges ned til en kort sætning.

**GOD TENNIS AVLER MERE TENNIS**

Det er i al sin enkelthed det vi gerne vil servicere vores medlemmer med.

Når I om et par år sidder og snakker sammen om, at I bruger mere tid på jeres tennis end tidligere, så er det forhåbentligt fordi, det er blevet så meget mere involverende og spændende at spille med alle de nye og gamle medlemmer, nye turneringsformer, ny hal etc etc.

Tak for jeres opmærksomhed og vi ses derude på de røde baner.

Glæder os  
Lars Bo Sørensen